РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.12.2022                                                                                                № 48

О внесении изменений в постановление администрации
Северного сельсовета Первомайского района от 06.08.2020
№ 20 «Об утверждении Положения об организации работы
с персональными данными при формировании и использовании
муниципальных информационных ресурсов МО  Северный сельсовет»

       В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Внести в постановление администрации Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края от 06.08.2020 №20 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными при формировании и использовании муниципальных информационных ресурсов МО  Северный сельсовет» следующие изменения:
       В главе 4  пункт 76  изложить  в следующей редакции:
Установлен срок направления ответа на запрос субъекта персональных данных – десять рабочих дней с момента обращения или получения оператором запроса субъекта персональных данных либо его представителя с возможностью его продления на пять рабочих дней.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

И. о. главы сельсовета                                                                   О.А. Половникова